CICERO

ornatissimo homini, familiari meo : et ab eo, qui hos dimovit, potius, quam ab iis, qui in te ipsum incubuerunt, te depulsum putas.

- 18 Sed tamen haec tibi est prima cum Plancio generis vestri familiaeque contentio, qua abs te vincitur. Cur enim non confitear, quod necesse est? Sed non hic magis, quam ego a meis competitoribus, et alias, et in consulatus petitione vincebar. Sed vide, ne haec ipsa, quae despicias, huic suffragata sint. Sic enim conferamus. Est tuum nomen utraque familia consulare. Num dubitas igitur, quin omnes, qui favent nobilitati, qui id putant esse pulcherrimum, qui imaginibus, qui nominibus vestris ducuntur, te aedilem fecerint? Equidem non dubito. Sed, si parum multi sunt, qui nobilitatem ament : num ista est nostra culpa?

- Etenim ad caput et ad fontem utriusque generis
19 veniamus. VIII. Tu es ex municipio antiquissimo Tusculano, ex quo plurimae familiae sunt consulares, in quibus est etiam Iuventia—tot e reliquis municipiis omnibus non sunt—hic est e praefectura Atinati, non tam prisca, non tam honorata, non tam suburbana. Quantum interesse vis ad rationem

^a Descendants of those who had held curule magistracies had the right of displaying busts of their ancestors in their hall (*atrium*).

^b 15 miles south-east of Rome.

^c Extreme south-east of Latium; *praefecturae* were governed by officers sent annually by the *praetor urbanus*.

friend Aulus Plotius ; but you choose to impute your humiliation to the man who pushed these out of his path, rather than to those who elbowed you personally.

18 However, the first comparison you make between yourself and Plancius is in the matter of birth and family. Here (for why should I not frankly admit what is obvious ?) you have the better of him. But you have the better of him no more than my fellow-candidates had the better of me, when I stood for the consulship and for other offices besides. And consider whether the very deficiencies which you despise in him did not help him. Let us look at it in this way. You are of consular rank both on your father's and your mother's side. Can you then hesitate to believe that your election to the aedileship was supported by all those who uphold the claims of birth, and who count it their chief pride that they do so, and by all those who are lured by the glamour of your ancestral busts^a and your impressive titles ? Personally, I cannot doubt it. If, then, the lovers of birth are less numerous than you would have them, is my client to be blamed for that ?